
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/52-4/24 PDE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de Iluminación Exterior Ornamental en Varios Monumentos del Camino
de Santiago a su paso por la Provincia de Palencia (6 Lotes) Incluído en el Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU 

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 381.379,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 461.469,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 381.379,7 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Descripción de Programas de Financiación 602917

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 5/24 Pde

Instalación de iluminación exterior ornamental en varios monumentos del Camino de Santiago a su pasoDescripción 
por la provincia de Palencia. Itero de la Vega (Iglesia de San Pedro y Rollo de Justicia), Boadilla del Camino (Iglesia de
Santa María de la Asunción y Rollo de Justicia)
Valor estimado del contrato 37.000,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD VICENTE, S.L.U.
NIF B34158576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ITALIA, PARCELA 2, POL.IND.VILLAMURIEL DE CERRATO
(34190) VILLAMURIEL DE CERRATO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.599 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/24 PDE
Fecha de Formalización 28/10/2024

Contrato

35-CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D2i

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D2iisHUViwr/wPQGSvka/Q1NK9Zh3mT%2BZTsQ6Ozsjhg4smm0QmPKkmEjMblgv5c6Zw%2B1i71NkE0PgjbanOvzyPg1AnUa%2B0wxNRu8jpcHZN8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

isHUViwr/wPQGSvka/Q1NK9Zh3mT%2BZTsQ6Ozsjhg4smm0QmPKkmEjMblgv5c6Zw%2B1i71NkE0PgjbanOvzyPg1AnUa%
2B0wxNRu8jpcHZN8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 6/24 Pde

Instalación de iluminación exterior ornamental en varios monumentos del Camino de Santiago a su pasoDescripción 
por la provincia de Palencia. Frómista (Iglesia de San Pedro)
Valor estimado del contrato 39.065,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.269,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.065,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD PASCUAL DE DIEGO,S.L.
NIF B47041405
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ORO,56
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +34 983306244
Correo Electrónico elpa@elpa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.246,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.017,87 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D2iisHUViwr/wPQGSvka/Q1NK9Zh3mT%2BZTsQ6Ozsjhg4smm0QmPKkmEjMblgv5c6Zw%2B1i71NkE0PgjbanOvzyPg1AnUa%2B0wxNRu8jpcHZN8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=D2iisHUViwr/wPQGSvka/Q1NK9Zh3mT%2BZTsQ6Ozsjhg4smm0QmPKkmEjMblgv5c6Zw%2B1i71NkE0PgjbanOvzyPg1AnUa%2B0wxNRu8jpcHZN8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.246,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Número de Contrato 6/24 PDE
Fecha de Formalización 28/10/2024

Contrato

36-CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=szn
yiOeYjPveigC5om%2BMmuEJnRtgeRWP5zN3u01I4vlLcgT6ceqywMnbgMqMqTxmva/csrhQjVTDgB/Bi2qLQrnfeKS3sX/
sXkbg0Mu/4SEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 7/24 Pde

Instalación de iluminación exterior ornamental en varios monumentos del Camino de Santiago a su pasoDescripción 
por la provincia de Palencia. Población de Campos (Iglesia de Santa María Magdalena / Ermita de Nuestra Señora del
Socorro); Revenga de Campos (Iglesia de San Lorenzo); Villovieco (Iglesia de Santa María), Villarmentero de Campos
(Iglesia de San Martín de Tours)
Valor estimado del contrato 39.325,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.583,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.325,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD DE LAMO, S.L.
NIF B34012583
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tejedores, 21

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sznyiOeYjPveigC5om%2BMmuEJnRtgeRWP5zN3u01I4vlLcgT6ceqywMnbgMqMqTxmva/csrhQjVTDgB/Bi2qLQrnfeKS3sX/sXkbg0Mu/4SEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sznyiOeYjPveigC5om%2BMmuEJnRtgeRWP5zN3u01I4vlLcgT6ceqywMnbgMqMqTxmva/csrhQjVTDgB/Bi2qLQrnfeKS3sX/sXkbg0Mu/4SEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sznyiOeYjPveigC5om%2BMmuEJnRtgeRWP5zN3u01I4vlLcgT6ceqywMnbgMqMqTxmva/csrhQjVTDgB/Bi2qLQrnfeKS3sX/sXkbg0Mu/4SEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.988,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

(34004) Palencia España

Contacto

Teléfono +979 727031
Correo Electrónico palencia@electricidaddelamo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.522,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/24 PDE
Fecha de Formalización 28/10/2024

Contrato

37-CONTRATO LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
/9KpSzYqajFEAOalmKARSDyf1oAvPu8h9kXVFOkwxKgJ4296cG1zo4PNEObW82ADQihSFdTseFKfTt/BEc7pjp3T7AiiMq
sZx9Jq8URYay1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 8/24 Pde

Instalación de iluminación exterior ornamental en varios monumentos del Camino de Santiago a su pasoDescripción 
por la provincia de Palencia. Villalcázar de Sirga (Iglesia de la Virgen Blanca)
Valor estimado del contrato 64.961,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.603,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.961,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B/9KpSzYqajFEAOalmKARSDyf1oAvPu8h9kXVFOkwxKgJ4296cG1zo4PNEObW82ADQihSFdTseFKfTt/BEc7pjp3T7AiiMqsZx9Jq8URYay1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B/9KpSzYqajFEAOalmKARSDyf1oAvPu8h9kXVFOkwxKgJ4296cG1zo4PNEObW82ADQihSFdTseFKfTt/BEc7pjp3T7AiiMqsZx9Jq8URYay1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B/9KpSzYqajFEAOalmKARSDyf1oAvPu8h9kXVFOkwxKgJ4296cG1zo4PNEObW82ADQihSFdTseFKfTt/BEc7pjp3T7AiiMqsZx9Jq8URYay1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.891 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

ELECTRICIDAD VICENTE, S.L.U.
NIF B34158576
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ ITALIA, PARCELA 2, POL.IND.VILLAMURIEL DE CERRATO
(34190) VILLAMURIEL DE CERRATO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.891 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.628,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/24 PDE
Fecha de Formalización 28/10/2024

Contrato

38-CONTRATO LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wRR
rErb2VLBtjtQYykc1KGNuV5SY52Ww3pvpD19AFWX2JaZeLX9LtWayPxfuYOZgU6hWBgJh/YyvLgU4uVQofW9OpQvgdNPcO
N21y4RNpFDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 9/24 Pde

Instalación de iluminación exterior ornamental en varios monumentos del Camino de Santiago a su pasoDescripción 
por la provincia de Palencia. Carrión de los Condes (Monasterio de San Zoilo / Monasterio de Santa Clara)
Valor estimado del contrato 179.447,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.131,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.447,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wRRrErb2VLBtjtQYykc1KGNuV5SY52Ww3pvpD19AFWX2JaZeLX9LtWayPxfuYOZgU6hWBgJh/YyvLgU4uVQofW9OpQvgdNPcON21y4RNpFDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wRRrErb2VLBtjtQYykc1KGNuV5SY52Ww3pvpD19AFWX2JaZeLX9LtWayPxfuYOZgU6hWBgJh/YyvLgU4uVQofW9OpQvgdNPcON21y4RNpFDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wRRrErb2VLBtjtQYykc1KGNuV5SY52Ww3pvpD19AFWX2JaZeLX9LtWayPxfuYOZgU6hWBgJh/YyvLgU4uVQofW9OpQvgdNPcON21y4RNpFDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 143.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.532,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS VICTOR M GIL SL
NIF B34245241
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CLERIGO PASTOR 19
(34120) CARRION DE LOS CONDES España

Contacto

Teléfono +34 649941250
Correo Electrónico insvimagi@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.635 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/24 PDE
Fecha de Formalización 26/10/2024

Contrato

39-CONTRATO LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zno
6mI8sbuaorDwN5U/xcZ1lVuMz0ylIGAMuMfDnwNwLmLGYera8debDxo%2BxCnJ4JrVFrDFAJDwCbRYaE8sf8ydVNHhRhCM
ogJF9Y/ypo6QZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 10/24 Pde

Instalación de iluminación exterior ornamental en varios monumentos del Camino de Santiago a su pasoDescripción 
por la provincia de Palencia. Calzadilla de la Cueza (Iglesia de San Martín / Torre de la Antigua Iglesia); Ledigos (Iglesia

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zno6mI8sbuaorDwN5U/xcZ1lVuMz0ylIGAMuMfDnwNwLmLGYera8debDxo%2BxCnJ4JrVFrDFAJDwCbRYaE8sf8ydVNHhRhCMogJF9Y/ypo6QZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zno6mI8sbuaorDwN5U/xcZ1lVuMz0ylIGAMuMfDnwNwLmLGYera8debDxo%2BxCnJ4JrVFrDFAJDwCbRYaE8sf8ydVNHhRhCMogJF9Y/ypo6QZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zno6mI8sbuaorDwN5U/xcZ1lVuMz0ylIGAMuMfDnwNwLmLGYera8debDxo%2BxCnJ4JrVFrDFAJDwCbRYaE8sf8ydVNHhRhCMogJF9Y/ypo6QZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


de Santiago Apóstol) / Terradillos de los Templarios (Iglesia de San Pedro)
Valor estimado del contrato 21.579,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.111,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.579,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD DE LAMO, S.L.
NIF B34012583
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tejedores, 21
(34004) Palencia España

Contacto

Teléfono +979 727031
Correo Electrónico palencia@electricidaddelamo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.002,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/24 PDE
Fecha de Formalización 26/10/2024

Contrato

40-CONTRATO LOTE 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvL
X2OViddq/2ty1sXRn6j9Ij9SrKJpkhM5qYFDcjaZXjWZSBHhaPsG60ch4TDIbXjD/Vh%2BHF4O8WS1i7%2BEU3mN0uBbtH
QuVgZCMdo2qgs5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvLX2OViddq/2ty1sXRn6j9Ij9SrKJpkhM5qYFDcjaZXjWZSBHhaPsG60ch4TDIbXjD/Vh%2BHF4O8WS1i7%2BEU3mN0uBbtHQuVgZCMdo2qgs5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvLX2OViddq/2ty1sXRn6j9Ij9SrKJpkhM5qYFDcjaZXjWZSBHhaPsG60ch4TDIbXjD/Vh%2BHF4O8WS1i7%2BEU3mN0uBbtHQuVgZCMdo2qgs5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lvLX2OViddq/2ty1sXRn6j9Ij9SrKJpkhM5qYFDcjaZXjWZSBHhaPsG60ch4TDIbXjD/Vh%2BHF4O8WS1i7%2BEU3mN0uBbtHQuVgZCMdo2qgs5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/08/2024 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 21.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2fY3PTxCa6kU02 jNGj1Fw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2fY3PTxCa6kU02jNGj1Fw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
La ampliación del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mantenimiento posterior de las instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Memoria técnica de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000014502691 |  2024-001142470 | Tue, 29 Oct 2024 08:38:37:709 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58479770806586487544612186290377718585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


